Porrò ascendens Christus in celum, impresa ru-

pi vestigia reliquit. Quae beatissimus rex David vel-
ut eminus contemplatus, Introitus, inquit, in ta-
vers 7. bernaculum eus; adorabimus in loco, ubi stiterunt pe-
S. Hieron. de des. ejus. De his pedum Christi vestigiis sanctus Hie-
locus Hebrei ronymus; Optatus Melititanus, Paulinus, Severus
in Acta A. Sulpicius, aliquique testantur, ea rupi mansura impressa,
postol. Opta-
tus Milev.
canctis perspicuis, & miraculo indelebilis, locum-
contra Par. que sine pavimento reliquum, eo quod excuteret,
men. l. 6. s. quidquid ad ornatum ponetur, hunc insuper, quia
Paulinus ad celum linea recta suspicitur, & Christus a eum trans-
Severum l.
II. Severus
Sulpicius l. 2.
ad hodiernum usque diem mons Oli-
tech. 14.
varum, qui Dominum ascendente in nube, oculi fidelium
modo monstrat, & portat, quia ascendit in celum, in-
dicat. Christianus Adrichomius urbem Solymam
describens, Ex istis, inquit, Domini vestigia liquet Chri-
stum ascendisse faci & oculis ad Occidentem versi. Atque
mihi p. 170.
Nicol. Chri-
stop. Rad-
zivili. ep. 2.
de suo tit.
nere Hiero-
loymiano, qui ea ipsam spectavit, ita compendio. testatur:
mibi pa. 7. 8.
& ep. 14.
pag. 102.
Vestigia
pedum
Christi, in
monte O-
liveti im-
pressa, à
barbaris
voluntur,

hunc permanerunt humo impressa, quidquid erat
inde fuerit & aportatum a Christianis. De his ipsis
explicatissime & cum fide Illustrissimus Dux Nico-
laus Christophorus Radzivili Princeps Polonus,
qui ea ipsam spectavit, ita compendio. testatur:
Mons Oliveti celsus admodum & latus, ad duo mil-
liaria ejus fere longitudine porrigit, plus spatii ambi-
tu comprehendit. Quia urbem Hierosolymam respicit,
amoenam praefert faciem, undique fuscum & olivaceum
fusum frequentissimum. Itius montis medio Christi
ascendentis vestigia cernuntur veluti saxo insculpta.
Olim illuc templum ab Imperatrice Helenae erectum
jam jacet dirutum. Turcæ ibi exiguum templum ha-
bent, cuius medio vestigium Christi unum saxonem visi-
tur, quod & ipsi barbari colunt & reverenter oceu-

A lantur. Alterum vero vestigium exciderunt e rupe & clavis illâ Turcæ, & ut dicitur, in templum Salomonis transtulerunt. Turcicum illud templum Christiani ingredi negatum. Nam Caddi Præses Syria religio. Adonis sue tenacissimus, ipsa etiam crucis a peregrinis parieti applicatas & odit & arcet. Iamque ante brennum sub capitio ponâ sanxit, ne Christianorum ulcus adem illam, in qua Christi vestigium est, ingredetur. Hinc Polonus ille Princeps, quem dixi, ad ostium pedis substitit, & sacrum illud signum Domini pedis vestigium minus cernens veneratus est. Hoc Zacharias vates velut dixit montans, Statuit pedes ejus, inquit, supra montem oliveri, qui & contra Hierusalem ad Orientem. Inde morem ad posteros transiisse, ut Christiani ad Orientem veri precarentur, auctor est Athanasius.

Hoc mira oliviferi montis, & vestigiorum in eo impressorum venerabilis Beda posteris consignans, ita verbum è verbo expressit: In ejus summo vertice ubi Do. dominus ad calos ascendit, Ecclesia rotunda, grandis, terna per circuitum cameratas habet porticus desuper rectas. Interior namque domus proper Domini corporis meatum, camerata & tertiigè non potuit, altare ad Orientem habens angusto culmine pretulum, in cuius medio ultima Domini vestigia, calo deper patente, ubi ascendit, risuntur. Que, cum quorundam à ordinibus terra tollatur, nihilominus manent, eamdemque adhuc speciem sua, velut impressis signata vestigia servant. Et post nonnulla: in die Ascensionis Domini, per annos singulos Missa peractâ, validi flaminis procilla desuper venire conseruit, & omnes qui in Ecclesia fuerunt, terra proficerent. Totâ illâ nocte lucerna ardente, ut non illustrari tantum, sed & ardere mons & supposita loca videantur. Hinc in Palestina, Egypto, aliisque mundi templis usus lampadum conseruit.

Ilud memoratu non indignum addi posse at-
 tror, quod noti Scriptores narrant. Hierosolyma profectus est, cum sociis Lethbaldus gente Burgundio. Vbi ad Olivarum montem pervenit, in crucis modum ad impressa Domini vestigia non sine lacrymis abiecit; inde corporis prounum erigens deditis brachis ita precatus: Domine Iesu, inquit, qui propter nos de sede maiestatis tuae descendere dignatus es, ut humanum genus salvares, qui etiam ex hoc loco, quem oculis intueror, carne vestitus ad celos, unde veneras, remeasti: tuum igit omnipotentissimum bonitatem obsecro, ut si anima mea hoc anno è corpore migratura est, non hinc recedam, sed in conspicuus ascensionis tuae id fiat, & hanc viam postea gaudens ingrediar paradisum. Dixit, & in hospitium rediit, jämque cibi naufragis & somni appetens lectum petit cum his vocibus: Gloria tibi Deus. Monebat prandii jam parati. Ille valetudinem excusans, sibi gratiorem cibo quietem ait. Vespere sacram Eu-
 charistiam poscit, valedicit, moritur.

In hoc ipso monte ad haec ipsa Domini vestigia beatissimus Ignatius Loiola, quoad ibi morari licuit, magnis gaudiis affluebat. Nova semper voluptas era loca alia ex aliis obire, hunc præfert montem, & in eo pedum sacrorum signa religiosè venerari. Nec uero confitimus illi fuit, inde aliquando recedere, sed omnem ibi de cetero vitam, & hisce studiis, & traducendis ad Christum barbaris addicere. Sed loci Præses opportunis cum consiliis in Hispaniam redire compulit. Igitur posteaquam diligenter omnia pieque perlustrarat, datur ex more lignum profectioni, cum hic advena subitis cupiditatibus denuo exarsit, ad olcarum montem revisere, & sacrorum pedum vestigia, quæ in lapide ibi Christus reliquerat, contemplari. Quare solus repente, nemine concilio, & quod periculi formidansque plenum erat, nullis Turcarum præsiis septus, eodem redit, im-